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Afgørelse – 2022-35 Viggos Drik Dato  

 

 

Om Alkoholreklamenævnet  

Alkoholreklamenævnet beskæftiger sig med markedsføring af alkohol og håndhæver ret-

ningslinjerne for markedsføring af alkohol. Da sagen omhandler markedsføring af alko-

hol, har nævnet kompetence til at behandle sagen. Alkoholreklamenævnet bemærker, at 

forhold, der vedrører alkoholbevilling, hører under politiets kompetence. 

 

Sagen kort  

Alkoholreklamenævnet har den 9. juli 2022 modtaget en klage over Viggos markedsfø-

ring af konceptet ”Drik Dato”. Alkoholreklamenævnet har vurderet, at Viggos markeds-

føring af alkohol ikke er i strid med Alkoholreklamenævnets retningslinjer for markeds-

føring af alkohol, og Alkoholreklamenævnet udtaler derfor ikke kritik i sagen. 

 

Sagens oplysninger 

 

Baggrund 

Alkoholreklamenævnet, der håndhæver retningslinjerne for markedsføring af alkohol i 

Danmark, har den 9. juli 2022 modtaget klage over Viggos markedsføring af konceptet 

Drik Dato. Klager har anført, at konceptet Drik Dato handler om, at gæster skal drikke 10 

fadøl på en bestemt dato, hvilket belønnes med et krus, der hænges op i værtshuset. På 

baggrund af klagen har Alkoholreklamenævnet den 16. november 2022 sendt høringsbrev 

til Viggos med anmodning om bemærkninger.  

 

Indhold 

Markedsføring af begivenheder og koncepter på hjemmesider og Facebook, der omfatter 

alkoholmarkedsføring, er omfattet af anvendelsesområdet for Alkoholreklamenævnets 

retningslinjer for markedsføring af alkohol. 

 

Viggos høringssvar af den 5. december 2022 

Viggos har i høringssvar af den 5. december 2022 oplyst: 

 

• Viggos er bekendt med, at der ikke må reklameres med konceptet Drik Dato, hvil-

ket før har været taget op i Alkoholreklamenævnet. Dette har Viggos tilpasset sig, 

gør det stadig og vil blive ved med at gøre.  
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• Viggos vurderer, at markedsføringen ikke er i strid med retningslinjerne for mar-

kedsføring af alkohol. 

 

Alkoholreklamenævnets afgørelse 

Alkoholreklamenævnet har vurderet, om der med markedsføringen er sket en overtræ-

delse af Alkoholreklamenævnets retningslinjer for markedsføring af alkohol § 3, stk. 2. 

 

§ 3, stk. 2. Markedsføring af alkohol må ikke opfordre til et stort eller umådeholdent for-

brug. 

 

Det er Alkoholreklamenævnets vurdering, at Viggos markedsføring af Drik Dato på hjem-

mesiden Drikdato.dk og på Facebook ikke indeholder elementer, der opfordrer til et stort 

eller umådeholdent indtag af alkohol, jf. § 3, stk. 2.  

 

Alkoholreklamenævnet bemærker dog, at Viggos skal være opmærksom på, at formulerin-

ger som ”Vi ses til et par fa’øl eller 10” isoleret set kan læses som en opfordring til stort 

eller umådeholdent indtag af alkohol. Det er dog Alkoholreklamenævnets vurdering, ud 

fra en helhedsvurdering, hvor der blandt andet er langt vægt på brugen af frisk jargon og 

humoristisk islæt, at markedsføringens samlede indhold ikke er i strid med § 3, stk. 2.  

 

Alkoholreklamenævnet opfordrer til, at Viggos er opmærksom på, at markedsføring af 

alkohol indrettes i overensstemmelse med Alkoholreklamenævnets retningslinjer for 

markedsføring af alkohol.  

 

Nævnet udtaler ikke kritik af Viggos markedsføring.  

 

 

 

Venlig hilsen 

ALKOHOLREKLAMENÆVNET 

 
Marlene Winther Plas 

Formand 
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Markedsføringsmateriale: Afgørelse 2022-35 

 
 

 

 


